
Zápis z jednání PČLnK 5. 10. 2021 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 11:00, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

4. Hojný Michal, Mgr. (MHO) 

5. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

6. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

7. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

8. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

9. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

10. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

11. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

12. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

13. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

14. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

15. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

16. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

Počet přítomných - 16, nadpoloviční většina – 9. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Karlíková Lenka, Mgr. (PR agentura Insighters), Šťastná Jindra (JST), Řípová 

Nikola (NRI) (sekretariát), Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK), 

Pokorný Zdeněk, Mgr. (ZPO) (ČČL) 

Nepřítomni na začátku jednání: --- 

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Pavlíček Ondřej, 

PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV), Weber Jakub, Mgr., 

Ing. (JWE) 

 

Ve 12:18 odchází KJE. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
Ve 12:20 odchází MHO. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
Přestávka 13:20 – 14:25. 



Ve 14:25 se dostavila KJE. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
V 15:03 odchází KJE. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Průběžné info (MBA) 
3b. Antibiotický týden 2021 (ke schválení) (MBA) 

4. LEGISLATIVA 
4a. Úhradová vyhláška - připomínkové řízení (JMA) 
4b. Vyhl. č. 134/1998 Sb. seznam výkonů, připomínkové řízení (JMA) 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2017-20 (AKR) 
5b. XXX. sjezd delegátů ČLnK (AKR, JST) 
5c. POSL a oslavy 30. let ČLnK (AKR) 
5d. Vyhlášení volebního shromáždění OSL Chomutov + Most (ANO) 
5e. Náhrady za ztrátu času 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Zápis očkování provedených v zahraničí do ISIN (MBA, MHO, AKR) 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

10a. Bonifikace poskytovatelů lékárenské péče v nedostupných oblastech pro rok 2022 (AKR) 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Návrh (hlasování č. 1, 11:06): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. Průběžné info (MBA) 

 

MBA informovala o mediálních aktivitách ČLnK v období od 18. 9. do 4. 10. 2021. ČLnK 

reagovala na dotazy novinářů, včetně dotazu na dostupnost publikace Lékárníci mění 



svět. Při příležitosti Světového dne lékárníků ČLnK připravila příspěvky na sociální sítě. 

V rámci spolupráce s lékaři se připravuje rozhovor s doc. Býmou ze SVL ČLS JEP do 

Časopisu českých lékárníků. Pracovní skupina pro P.R. a komunikace se sešla online 

29. 9. 2021 mimo jiné k revizi plnění Mediálního plánu, na jejímž základě připraví 

tiskovou zprávu s pracovním názvem "Léky patří do lékáren" a kampaň k ATB týdnu. 

 

MBA předložila informaci o průběžném plnění rozpočtu v kapitole P. R. pro rok 2021, 

jehož součástí je mimo jiné uspořádání průzkumu veřejného mínění, kampaně 

Antibiotický týden v prostředí lékáren a úpravy webu Lékárnické kapky, z nichž 

některé jsou legislativně nutné. 

 

Návrh (hlasování č. 2, 11:29): 
PČLnK schvaluje úpravy webu Lékárnické kapky dle nabídky Avito s.r.o. ze 14. 9. 2021 
v hodnotě 84.700 Kč bez DPH. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z2) - návrh byl přijat.  

 

3b. Antibiotický týden 2021 (ke schválení) (MBA) 

 

MBA představila návrh Pracovní skupiny pro PR na téma letošního Antibiotického 

týdne v prostředí lékáren: antibiotika a děti. Kampaň proběhne v týdnu od 15. do 21. 

11. 2021. Přihlašování lékáren proběhne prostřednictvím Karty člena na webu 

komory. Informace o kampani budou pro členy zveřejněny na webu komory i 

rozeslány e-mailem. Rozeslání tištěných materiálů pro jednotlivé lékárny proběhne ve 

spolupráci s distributory léčiv. 

 

Návrh (hlasování č. 3, 11:41): 
PČLnK schvaluje uspořádání kampaně Antibiotický týden v prostřední lékáren 2021 na 
téma Antibiotika a děti, jeho rozpočet do výše 60.000 Kč a pověřuje PS pro P.R. jeho 
realizací. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Úhradová vyhláška - připomínkové řízení (JMA) 

 



JMA informoval o podané připomínce ve vnitřním i vnějším připomínkovém řízení k 

úhradové vyhlášce pro rok 2022, která je přílohou zápisu. 

 

4b. Vyhl. č. 134/1998 Sb. seznam výkonů, připomínkové řízení (JMA) 

 

JMA informoval o podané připomínce ve vnitřním připomínkovém řízení, která je 

přílohou zápisu. 

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2017-20 (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 4, 12:09): 
PČLnK podle § 7 poslední věty řádu pro CV členů ČLnK výjimečně snižuje stanovený 
minimální počet bodů, kterého měla dosáhnout ve vzdělávacím cyklu 2017 – 2020 
PharmDr. Olga Weberová, na 4 body. 
Hlasování v poměru (A0:N16:Z0) - návrh nebyl přijat.  

 

 

5b. XXX. sjezd delegátů ČLnK (AKR, JST) 

 

JST informovala o organizačních přípravách sjezdu. 

PČLnK diskutovalo o organizaci sjezdu. Materiály ke sjezdu jsou zveřejňovány na webu 

ČLnK. 

 

Návrh (hlasování č. 5, 12:37): 
PČLnK schvaluje návrhy změn licenčního, organizačního, volebního řádu a řádu pro 
celoživotní vzdělávání členů ČLnK dle přílohy zápisu a ukládá sekretariátu jejich 
zařazení mezi materiály sjezdu delegátů obratem. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

JMA informoval o návrhu PharmDr. Jana Horáčka na možné změny finančního řádu 

ČLnK, který byl doručen ČLnK e-mailem 4. 10. 2021 v 18:20. Návrh je přílohou zápisu.  

 

Návrh (hlasování č. 6, 13:17): 



PČLnK k návrhu PharmDr. Jana Horáčka nepřipraví paragrafové znění návrhu změn 
finančního řádu ČLnK. Předkladatel bude informován, že jako člen ČLnK může návrh v 
paragrafovém znění sám připravit a zaslat PČLnK k zařazení mezi materiály sjezdu 
delegátů. 
Hlasování v poměru (A10:N0:Z4) - návrh byl přijat.  

 

5c. POSL a oslavy 30. let ČLnK (AKR) 

 

PČLnK vyslovuje poděkování sekretariátu ČLnK za vzornou přípravu a organizační 

zajištění porady předsedů OSL a oslav 30. výročí ČLnK. 

 

5d. Vyhlášení volebního shromáždění OSL Chomutov + Most (ANO) 

 

Návrh (hlasování č. 7, 14:32): 
PČLnK vyhlašuje volební okresní shromáždění OSL Chomutov + Most v termínu a 
způsobem dle přílohy zápisu a pověřuje ANO nebo DOV účastí na zahájení 
shromáždění za PČLnK. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5e. Náhrady za ztrátu času 

 

Návrh (hlasování č. 8, 14:33): 
PČLnK schvaluje náhrady za ztrátu času (v příloze zápisu) dle materiálu připraveného 
sekretariátem ČLnK. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

--- 

 

 

7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 9, 14:37): 
Žádost žadatele El Zein Khalil PharmDr. o vydání osvědčení pro výkon funkce 
odborného zástupce a vedoucího lékárníka v lékárně Lékárna Kateřinská, Kateřinská 



34, Praha 2, 120 00, pro provozovatele Avicenum PHARMA s. r. o. se z důvodu 
nesplnění podmínky celoživotního vzdělávání zamítá. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 10, 14:39): 
Žádost žadatelky Weberová Olga PharmDr. o vydání osvědčení pro výkon funkce 
odborného zástupce a vedoucího lékárníka v lékárně Lékárna Libčice nad Vltavou, 
Letecká 302, Libčice nad Vltavou, 252 66, pro provozovatele SIRIUS CZ s.r.o. se z 
důvodu nesplnění podmínky celoživotního vzdělávání zamítá. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 11, 14:56): 
Vydává se osvědčení pro výkon funkce vedoucího lékárníka žadateli PharmDr. Miloš 
Matějů v lékárně Gemini Pankrác, Na Pankráci 1724, Praha 4 pro provozovatele 
Nemocniční lékárny s.r.o. 
Hlasování v poměru (A12:N1:Z3) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 12, 15:02): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Zápis očkování provedených v zahraničí do ISIN (MBA, MHO, AKR) 

 

MBA informovala o aktuálním stavu zapisování očkování ze zemí mimo EU a EHP do 

systému ISIN farmaceuty. 

 

Návrh (hlasování č. 13, 15:12): 
PČLnK pověřuje MBA komunikací s MZd a ÚZIS za účelem odstranění nejasností 
vznikajících při zapisování očkování do ISIN a zveřejněním výsledných zjištění na webu 
ČLnK. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 



 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

--- 

 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

10a. Bonifikace poskytovatelů lékárenské péče v nedostupných oblastech pro rok 
2022 (AKR) 
 
AKR informoval o došlé informaci z VZP o podmínkách pro poskytování bonifikací 
„venkovským“ lékárnám v roce 2022. Podmínky, které jsou přílohou zápisu, budou 
zveřejněny na webu ČLnK. 
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 14 v poměru (A14:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Pavlíček Ondřej, 

PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV), Weber Jakub, Mgr., 

Ing. (JWE) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 26. 10. 2021 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 15:33 

V Praze dne 5. 10. 2021 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Krebs 

  



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 5. 10. 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Čas hlasování 11:06 11:29 11:41 12:09 12:37 13:17 14:32 14:33 14:37 14:39 14:56 15:02 15:12 15:33

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a a a a a a a a a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a

Hojný Michal, Mgr. a a a a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a 0 0 a a a a a a 0 0

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a a a a a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a a a a a a a a z a a a

Novosád Aleš, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a z a a a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a z a a a z a a a a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. a a a a a z a a a a z a a a

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a a a a a a a n a a a

Švédová Nina, PharmDr. a z a a a z a a a a z a a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ANO 16 14 16 16 14 10 15 15 15 15 11 15 14 14

NE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 2 0 0 0 4 0 0 0 0 3 0 0 0

Celkem 16 16 16 16 14 14 15 15 15 15 15 15 14 14


